di. quicunq̄ ambitiosas desiderat primatū in terra inueniet cōsationē in celo. xl. di. c. multi. r id̄ summe canere debēt principes ne tales ambitiosos ad officia recipiat eo q̄ nūmīs q̄s in emptionē officioz cōsueuerūt exuti quasi canes famelici hincinde circueundū rēbursari. Et ideo tales excludēdi sunt et officijs amonēdi: exēplo eij⁹ qd̄ legit de Tyberio in historijs su per act⁹ apostolorū: qui audita cōquestione de quada suo procuratore: q̄ segnis r piger esset illū destituere noluit. Sed respōdit q̄ procuratores qui ad modicū tēps p̄stituūtur emūgūt populū vsq̄ ad sanguinē r tantō d̄stantur acrius q̄to b̄uies⁹ et qui recētes veniūt dissipant quicqd̄ inueniūt. Et vtinā principes nostri tp̄is olētibus officia resutarēt r resutarēs cōpellerēt iuxta thcoricā. l. si quēq̄. C. de epi. r cler. r. l. si. C. ad. l. inl. repe. Et idē dico in ecclesiasticis ordinib⁹ r dignitatib⁹. p̄ q̄ faciūt lec. r not. lxij. di. valētianus. Nullus quippe sumēdus est ad honore nisi q̄ vocat⁹ fuerit a d̄no tāq̄ aarō. ad l̄heb. v. c. et. viij. q. i. in scripturis. qd̄ libeter faceret spūales et tpales principes si ad infinita mala q̄ ex dictis ambitiosis promoriōnibus eueniūt aduerreret. put deberēt miseris r calamitatib⁹ suorū subditorū subueniendo.

Consequenter et in quibus hoc crimine committat considerandum est. Et primum committit quod per pecuniam facit se quis eligi: extra tunc verberome. ff. e. l. j. vel quod quis non iure iustitiam infirmat: ut ibidem. Sed quod non iure iustitiam infirmat etiam alia pena. l. i. iul. de vi pub. tenef. l. si. ff. ad. l. iul. de vi pu. vt. s. visum est. Item tenef hac. l. am bitus quod quis domus: als officium iudicis ingreditur. in. l. j. ff. eo. quod intelligit quod ingreditur alio iudicio iudicem ut ei faveat in pignori dicitur alteri. Item hoc locum quod quis accipit dignitatem in qua alio fuit. C. eo. l. vnica. Quod autem dicitur est quod datus pecunias ut promoueat ad honores vel ad officia punitur intelligitur quod datur his quod sunt ad latas principis et quorum consilio princeps regitur. quod hodie videmus practicari. Item si principi daretur forte in foro temporali excusaretur p. l. j. in prin. ff. e. Sed in foro spirituali scilicet ut vult gl. si. in. c. ij. de pef. ca. cu. essent. de symo. Et quod dicitur est de reditu ad idem officium intelligendum est quod officium habet iurisdictionem annexam: vt in. d. l. vnica. C. eo. ti. et huius ratio est: quod volens redire presumpsit habere animam reddendi instituta: vt. s. visum est. Possit tamen quis ex bono iustorum rationabili animo ambire idem officium. s. vt prodesset et forte defectus suos preterisset suppleret quod tolerabile esset: p.

ea quod habent in. l. barbari? pby sicus. ff. de offi. presi. et in. c. qui epatū. viij. q. i. Pena autem huius criminis reperitur esse duplex. vna centum aureorum statuta a. l. j. ff. eo. Alia est quadruplex. C. ad. l. iul. rep. l. ff. quod penas intel lige vbi aliqd dedit pecuniam vel administratōe adipsceda vel recuperada: et quam exinde non exercuit male: s. si male exerce ret. l. corruptiones accipido: tunc sine dubio puniret penis et quibus in. s. si quis autem pter bec. i. aut. vt in. si. quod d. sup. coll. vi. vbi est talis tex. Si quis autem pter bec aliquid egerit et donet in administratione in qua est iudex: furti reappareat: et si probetur aut das aurū vt accipiat administrationem aut accipiens ex administratione vtrūq. eū si militet nociū est. Sciat quidem et p̄sca tionē et exiliū sustinebit et in corp⁹ verbera atq. suppli citū. Et nota sup verbo furti: quod indices quod accepta pecunia vni parti sanedo alia ledunt: furtū committūt. Et ideo mirū si legibus coherceantur vel coherceri mandent vt dicit. **C**onsequenter videndum restat de symonia et nihil aliud est quod ambit⁹ pecunia vel aliorum donorum affectio. Et quod quidem symonia vt. s. dicitur est de ambitu trib⁹ modis committi potest vno modo in ordine: alio modo in scdo in officio: et alio modo et tertio in beneficio. Et

quidem symoniacus in ordine deponendus est. c. ex meme. et symonia. c. si quis ep̄s. et quinq. sequentes et quasi parte. j. q. i. etiam quātūcumq. egerit penitentia: vt in homicida dicitur. l. j. d. mi. ro. et in. c. si de tēp. ord. et c. sicut dignū. de homi. Et ratio est: quod cū oido sit vtiliose recept⁹: nec habeat erectionē nunq. ex penitētia p̄ hoc purgari. facit. c. ij. et c. q. p. pecuniam. et quasi p. to. j. q. i. et q. notatur l. c. in q̄s iudis. sup. j. r̄iso. de accu. Symoniacus non in officio et non in ordine vel etiā in beneficio deponendus est ab officio vel beneficio. c. insinuatū. et c. andium. de sy. et c. pres. byter. si ecclesiā. et i. pluribus alius. c. i. q. l. et q. v. quasi p. to. **C**onsequenter p̄sacudo excusatur. c. ea. et c. iacob⁹. de symonia. et vi. de q. habent in. c. dilect⁹. et in. c. qm̄ symonia ca. e. tit. verūtamē non imputat promotio si eo p̄hibere et contradicte nec aliquaratum habere symonia ab alio noie ei⁹ committat. de quo in ca. sicut t̄is. de sym. na als possit quod i. odium p̄mitti symonia p̄mittere vt ide ip̄m deponi faceret: quod non est tolerandū: vt ibi vult tex. Et ad hoc p̄positū vide gl. ordinariam in. c. tuā. de eta. et qualitate. **C**onsequenter Ultimo resolutio in hac materia est quod symoniacus eo in q̄ delinqt sine sit gradus oido sine dignitas bificia lis puniendus est depositione. j.